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شهدای امدادگر

»شهروند«درگفتوگوبارئیسجمعیتهلالاحمر
استانگیلان،ازآموزشهایتخصصیدرمدرسه

بینالمللیامدادونجاتگزارشمیدهد

 بستر مناسب 
برای تربیت 

نجاتگران حرفه ای

 : کولیوند در کنگره ۱۰۳ شهید امدادگر تبریز

آزمونالهیپیروزشدند شهدادر

کشوری و  کنگره ۱۰۳ شهید امدادگر آذربایجان شرقی، با حضور مقامات 
استانی در تبریز برگزار شد. رئیس جمعیت هلال احمر در این مراسم با اشاره به 
ک شهدا  کید کرد: »ما امروز وامدار خون پا رشادت های امدادگران شهید، تأ
هستیم و باید با خدمت بی منت، راه آنان را ادامه دهیم.« پیرحسین کولیوند در 
این مراسم ضمن گرامیداشت یاد شهدا، گفت: »شهدا با روحیه ایثار، مقاومت 
و مشارکت، از دیار خود هجرت کردند و جان شان را در راه خدا فدا کردند. آنان 
در آزمون الهی پیروز شدند و ما امروز بدهکار آن ها هستیم.«وی با اشاره به 
حضور ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار عضو فعال در جمعیت هلال احمر افزود: »امدادگران 
این خطه همواره پیشتاز خدمت رسانی بوده اند؛ حتی در شرایطی که خود 
مجروح بودند، دست از خدمت به مجروحان نکشیدند.«کولیوند با بیان 
اینکه »خدمت بی منت و ایثارگری معنا یافته در وجود امدادگران شهید است«، 
کرد؛ از جمله  به برخی نمونه های افتخارآفرین از خدمات هلال احمر اشاره 
امدادرسانی گسترده در حادثه بندرعباس که طی دو روز، ۱۱۰۰ نفر نجات یافتند. 
وی همچنین از خاطرات تلخ حادثه منا و سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور به 
عنوان دو واقعه سخت یاد کرد و افزود: »اسناد بالادستی ما در هلال احمر، قرآن، 

دین و سیره انبیاست. افزایش تاب آوری مردم، وظیفه مهم امروز ماست.«

قطبآموزشتخصصیامدادونجاتدرشمالکشور
چاف  شهرستان  در  نجات  و  امداد  بین المللی  مدرسه 
و چمخاله واقع شده و اردوگاه آن از سال ۱۳8۰ آغاز به کار کرده 
است. هادی سلیمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
گفت وگو با خبرنگار »شهروند« در این خصوص  گیلان، در 
می گوید: »طی سال های گذشته، این مدرسه با افزودن سه 
کلاس و ۱۵۰ صندلی، خوابگاه و کلاس های آموزشی را توسعه 
داده است. با تدبیر مدیران جمعیت هلال احمر، برنامه هایی 
کز آموزشی این مدرسه در حال اجرا است.  برای احیای مرا
خوشبختانه با نگاه ویژه جمعیت هلال احمر به احیای این 
مجموعه، موافقت اولیه برای توسعه زیرساخت های آموزشی 
و رفاهی این مرکز از سوی سازمان امداد و نجات و همچنین 
مشاور دبیرکل جمعیت گرفته شده است. با همکاری نهادهای 
مسئول و حمایت مدیران ملی و استانی، تلاش خواهیم کرد 
تا مرکز آموزش های چاف به قطب آموزش تخصصی امداد و 

نجات در شمال کشور تبدیل شود.«

افزایشسرعتعملیات
اردوگاهی دارای  اینکه درکنار این مرکز،  با بیان  سلیمی 
سازه های آموزشی چندمنظوره وجود دارد، می افزاید: »این 
کز در حوزه دریا و سازه های آبادی فعالیت دارند. دریاچه ای  مرا
برای موضوعات سیلاب در این مرکز وجود دارد. سازه های 
بلند نیز برای امداد در ارتفاعات در این مرکز بنا شده است. 
تله کابین هم از دیگر امکانات این اردوگاه است که به ارتقای 
کیفیت آموزش کمک می کند. قرار است که این سازه ها را باز هم 
ارتقا دهیم. البته خوابگاه ها همچنان در حال ارتقاء هستند 
و محوطه سازی ویژه ای در دست انجام است. سال گذشته، 

آشیانه ای در این مرکز که پایگاه امدادهوایی ما نیز محسوب 
می شود، افتتاح و بالگرد از فرودگاه رشت به این پایگاه منتقل 
شد. بنابراین، پایگاه امدادونجات ما در این مرکز، از اسفند ماه با 
بالگرد و تیم های امدادی در کنار هم فعالیت می کنند تا سرعت 

عملیات را افزایش دهند.«

سازههایآموزشیاینمرکزدرایرانمنحصربهفرداست
بیان  به  گیلان،  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
تغییرات و پیشرفت های این مرکز، در سال های اخیر اشاره 
می کند و می گوید: » مدرسه امداد و نجات از گذشته کلاس های 
کنون سه  آموزشی نداشت و تنها چادرهایی برپا می کرد. اما ا
کلاس آماده شده و خوابگاه ها به روز شده اند. در یک سال 
گذشته، این مدرسه میزبان دوره های توان افزایی بوده و نگاه 
سازمان امداد و نجات به احیای این قطب آموزشی، بسیار ویژه 
که بزرگ ترین مدرسه امداد و نجات کشور محسوب  است. چرا
می شود. این مرکز به دلیل زیرساخت های آموزشی و امکانات 
منحصر به فردش، به عنوان تنها اردوگاه آموزشی با بالگرد 
مستقر در ایران شناخته می شود و از کشورهای مختلف برای 
آموزش امدادگران به اینجا می آیند. ما مرکزی به این وسعت 
نداریم. سازه های آموزشی آن در ایران منحصربه فرد است. 
تنها مرکزی است که دریا و جنگل را به صورت طبیعی دارد و 
در آن، مخاطرات جنگل و آب به صورت طبیعی آموزش داده 

می شود.«

دریکسالگذشته،سههزارنفردراینمدرسهآموزش
دیدهاند

هادی سلیمی به ویژگی های دیگر این مرکز اشاره می کند 

و می گوید: »استانداردهای آب در حوادث نیز در این مرکز 
رعایت شده است. مربیان از سوی معاون آموزش و پژوهش 
معرفی می شوند و شرکت کنندگان را نیز سازمان امداد و نجات 
هستند  نیروهایی  همان  شرکت کنندگان،  می کند.  معرفی 
که در حوزه های امداد و نجات در استان، فعالیت می کنند. 
کشورهای حوزه خلیج  همچنین در اینجا برای امدادگران 
فارس دوره هایی برگزار شده است. در این مرکز، ۱۵۰ رئیس 
شعبه نیز آموزش دیده اند. این آموزش ها شامل کار میدانی، 
عملیاتی و مهارتی است و به امدادگران این امکان را می دهد که 
در شرایط واقعی به امداد و نجات بپردازند و مهارت و توان خود را 
افزایش دهند. در یک سال گذشته، سه هزار نفر در این مدرسه 
آموزش دیده اند و امدادگران فعال در پایگاه ها توانایی های 
خود را ارتقاء داده اند. این افراد با جدیدترین روش های امداد 
و کمک های اولیه آشنا شده و در دوره های تخصصی امداد و 
نجات شرکت می کنند. در این آموزش ها، صعود و فرود انجام 
می شود، غریق نجات در آب نجات می دهد و درکل همه چیز 
که  میدانی است. مهم ترین تاثیر این آموزش ها، این است 
سرعت عملیات ها افزایش پیدا می کند. ما هر ماه از استان های 
مختلف کشور درخواست شرکت کننده داریم تا در این مدرسه 
آموزش ببینند. همه آنها نیز امدادگرانی هستند که در پایگاه ها 
فعالیت می کنند. آنها خودشان مشتاق آموزش هستند تا آن 
گر امدادگری باشد که در پایگاه ها  توان افزایی داشته باشند. ا
کند، با این دوره ها توان افزایی خواهد داشت و به  فعالیت 
دانش روز و آخرین روش های امدادونجات دست پیدا می کند. 
از طرف دیگر نیز، یک امدادگر مبتدی هم می تواند در این 
دوره ها شرکت کند که آنها دوره های تخصصی کمک های اولیه 

یا دوره تخصصی امدادونجات را فرامی گیرند.« 

اخبار هلال

خانه هلال

: نماینده ولی فقیه در هلال احمر

همدلیمردمایراناسلامیدرحادثهبندرعباس
بود کمنظیر

رهبری  معظم  مقام  ویژه  نماینده  معزی،  الاسلام والمسلمین  حجت 
روند  تداوم  از  ارزیابی  و  دیدگان  حادثه  مجروحان،  از  دلجویی  منظور  به 
کرد.نماینده ولی فقیه در  عملیات های جست وجو به استان هرمزگان سفر 
جمعیت هلال احمر، در این سفر در مراسم سوگواری جان باختگان حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی که در محل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان 
برگزار شد، با تسلیت به مردم بندرعباس، استان هرمزگان و ملت شریف ایران، بر 
کید کرد.وی با اشاره به عمق این فاجعه  نقش ماندگار این همدلی در تاریخ تا
گفت: »حادثه دلخراش انفجار بندر شهید رجایی دل ایران را به درد آورد؛ لیکن 
گرچه رنج آسیب دیدگان و خانواده هایی که عزیزان شان را از دست دادند،  ا
بخش تلخ ماجراست، اما بخش دیگر مربوط به ماست چرا که خداوند ما را در 
این صحنه ها آزمایش می کند. همدلی مردم ایران اسلامی در این واقعه برگ 
زرینی دیگر در تاریخ نوعی دوستی ایران اسلامی است.« وی با اشاره به مصادیق 
این ایثارگی به تلاش برای اهدای خون و کمک به آسیب دیدگان اشاره کرد و 
افزود: »جمعیت هلال احمر  هم از ابتدای حادثه با غیرت و شجاعت به میدان 
آمدند و از همان لحظات نخست در صحنه حاضر بود.« وی با یادآوری همدلی 
ملت ایران در حوادث مختلف از جمله، زلزله بم و ورزقان و سیل های اخیر گفت: 
»این همدلی، ایمان، غیرت و ایثار مردم ایران بی نظیر است؛ جوانان غیور 
هلال احمر در میدان های مختلف حماسه آفریدند و این نهاد، دستگاه نشان 

دادن انسانیت است که در دنیا نظیری ندارد.«

کلنگزنی۹پایگاهامدادونجاتویکساختمان
آذربایجانشرقی اداریدر

کید اینکه خیرین و  مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، با تا
گروه های اجتماعی به هلال احمر باور دارند، از کلنگ زنی ۹ پایگاه امداد و نجات 
جدید و یک ساختمان اداری در استان خبر داد.حمید منجم با اعلام این 
خبر افزود: »با این کلنگ زنی ها، پایگاه های امداد و نجات در آذربایجان شرقی 
افزایش ۲۶ درصدی خواهند داشت. این پایگاه ها با جذب مشارکت خیرین و 
بهره گیری از ظرفیت مسئولیت های اجتماعی شرکت ها و بدون استفاده از 
منابع داخلی جمعیت هلال احمر ساخته خواهد شد. با اضافه شدن این 
۹ پایگاه جدید، تعداد پایگاه های امداد و نجات استان از ۳۳ به ۴۲ افزایش 
خواهد یافت، یعنی رشدی ۲۶ درصدی در دوره مدیریت فعلی که به واسطه 
همکاری مردمی، خیرین و دیگر سازمان ها تحقق یافته است.«منجم با اشاره به 
دو پایگاه امداد و نجاتی که سال گذشته از محل منابع خیرین و مسئولیت های 
اجتماعی شرکت ها افتتاح شدند، گفت: »این اتفاقات نشان می دهد که مردم 
و شرکت های خصوصی به هلال احمر اعتماد کرده اند و در کمک به ساخت و 
تجهیز پایگاه ها مشارکت فعال داشته اند. افزایش پایگاه های امداد و نجات با 

کمک خیرین، نشانه ای از رشد سرمایه اجتماعی جمعیت هلال احمر است.«

اقداماتارزندهخانههلالروستایخونیکسفلی
خونیک  روستای  هلال  خانه 
جنوبی،  خراسان  در  سفلی 
شده  واقع  نهبندان  شهرستان 
است. این خانه هلال در بهمن ماه 
سال ۱۴۰۳ شروع به کار کرد و در ابتدای 
فعالیت خود با استقبال زیادی از 
سوی مردم روستا مواجه شد و در 

حال حاضر ۶۰ عضو دارد. هدف از تاسیس این خانه هلال، تحقق شعار داوطلب 
محوری و بهره مندی از مشارکت افتخاری و داوطلبانه همه افراد متقاضی به 
منظور ارتقای فرهنگ داوطلبی، توجه به صلح دوستی و کرامت انسان ها در 
جامعه است. تمامی اعضا صادقانه و با علاقه به همکاری با هم روستاییان خود 
کمک می کنند. در این خانه هلال، خدمات ارزشمندی ارائه می شود. برگزاری 
مسابقات ورزشی، برگزاری و شرکت در برنامه های ملی و مذهبی در مراسم ها و 
ولادت ها، برگزاری جشن اعیاد شعبانیه و ولادت حضرت ابوالفضل و امام حسین 
)ع(، همکاری در پذیرایی و توزیع اطعام، پخت حلیم در شب تاسوعا و عاشورای 
حسینی، شرکت در راهپیمایی ها و برگزاری ایستگاه سلامت در نماز جمعه، 

خلاصه ای از اقدامات انجام شده در ابتدای تاسیس این خانه هلال است.

کیدبرتداوم جمعیتهلالاحمردراطلاعیهایضمنتا
در هرمزگان  هلالاحمر امدادی نیروهای خدماترسانی
حادثهبندرشهیدرجایی،اشارهکرد:»تاروزچهارشنبهبیش
از۳۵۰نیرویعملیاتیاینجمعیتدرحادثهانفجاربندر

شهیدرجاییخدماترسانیکردهاند.«
است: زیر شرح به هلالاحمر ۳ شماره اطلاعیه متن
»پنجتیمبهداشتودرماناضطراریهلالاحمرهرمزگان
صحنه در حاضر تیمهای و امدادگران به خدمترسانی
روانی حمایت تیمهای داشتند. عهده بر را عملیات
هلالاحمردرحالپشتیبانیازمصدومانومتاثرانازسانحه
در نیرویهلالاحمر ۳۵۰ از بیش درحالحاضر هستند.
منطقهفعالیتداشتهواقداماتایمنیوخدماترسانیرا
انجامدادهاند.ناوگانهواییاعزامیهلالاحمر۷۲سورتی
پروازبرایامدادرسانیواطفایحریقبندرشهیدرجایی
انجامدادهاست.دراستانهایپشتیبانومعینهرمزگان،
پایانماموریتاعلامشدهاماتیمهایامدادیهلالاحمر
استانهرمزگانبهصورتکاملدرحالتآمادهباشهستند.

ازمردم کنونبه۴۷۰نفر تیمهایدرماناضطراریهلالاحمرتا
ازانفجاروگرمایشدیدهوا،خدمات ونیروهایامدادیمتاثر
درمانسرپاییارائهکردهاند.۲تیمدرماناضطراریهلالاحمر
دربیمارستانهایبندرعباسمستقرهستندوبهمجروحان

سانحهخدمترسانیمیکنند.«

تمامقد آسیبدیدگان، آلام تسکین مسیر در
ایستادهایم

ایندرحالیاستکهعملیاتجستوجووامدادرسانی
رجایی شهید بندر انفجار پی در هرمزگان هلالاحمر

همچنانادامهدارد.
مختارسلحشور،مدیرعاملجمعیتهلالاحمراستان
گفت:»شنبهششماردیبهشت هرمزگاندراینخصوص
که آنبهحدیبود کهشدت شاهدانفجارمهیبیبودیم
بلافاصله شد. احساس بندرعباس مرکز در تکانهایش
کنشسریعوارزیابانهلالاحمربهمنطقهاعزام تیمهایوا
شدند.حریقیگستردهبهوجودآمدوچتریازدودآسمانشهر

راپوشاند.اولینتلاشهامعطوفبهمهارآتشوجلوگیری
ازگسترشحریقبود.بااقداماتسریعوهوشمندانه،آتش
از۴۸ تحتکنترلقرارگرفتوباوجودپیچیدگی،عملیاتکمتر

ساعتمهارشد،هرچندلکهگیریهاهمچنانادامهدارد.«
مدیرعاملجمعیتهلالاحمراستانهرمزگانبااشارهبه
اقداماتامدادیگفت:»همزمانباعملیاتاطفا،امدادگران
و انتقالمصدومان اولیه، بهسرعتخدمات هلالاحمر
امدادرسانیراآغازکردند.موضوعجستوجویمفقودان
گرفتواین کارقرار نیزدرهمانساعاتاولیهدردستور
عملیاتدرشرایطدشوار،بیوقفهادامهدارد.«سلحشوراین
کیدکرد:»رشادت، حادثهراپدیدهایمنحصربهفردخواندوتا
کاریوایثارامدادگراندراینحادثهزبانزداست.عملیات فدا
جستوجوتارسیدنبهوضعیتپایدارادامهخواهدداشت
آلام تسکین مسیر در مصممهستیم هلالاحمر در ما و
آسیبدیدگان،تمامقدبایستیم.آنچهدراینحادثهتلخبه
گیهاییکه چشمآمد،جلوههایهمدلیووحدتبود؛ویژ

ملتشریفایرانراازدیگرملتهامتمایزمیکند.«

خدمات امدادی هلال احمر هرمزگان در بندر شهید رجایی ادامه دارد

 ۴۷۰ نفر خدمات درمان اضطراری دریافت کردند

  ] سیما فراهانی[جمعیتهلالاحمربهعنوانیکیازنهادهایبرجستهدرزمینه
خدماتانسانیوامدادی،نقشمهمیدرایجادمدارسامدادونجاتوپایگاههای
ارتقایسطحآمادگیجامعهو امدادهواییایفاکردهاست.ایناقداماتبهمنظور
آموزشمهارتهایلازمدرمواقعبحرانواضطراریانجاممیشود.دردنیایامروز،
نیازبهآموزشهایتخصصیوبینالمللیبیشازپیشاحساسمیشود.مدرسه
بینالمللیامدادونجاتباارائهبرنامههایآموزشیمتنوعومطابقبااستانداردهای

جهانی،بهنیروهایامدادی،اینامکانرامیدهدکهمهارتهایلازمبرایمواجهه
باچالشهایآیندهرابیشازپیشفرابگیرند.مدرسهبینالمللیامدادونجاتدر
کزآموزشیپیشرودر کزاستکهحالابهعنوانیکیازمرا گیلان،یکیازهمینمرا
کشور،باهدفارتقایمهارتهایعلمیوعملیامدادگرانراهاندازیشدهاست.
اینمدرسهبابهرهگیریازکادرآموزشیمجربواستفادهازروشهاینوینتدریس،
محیطیمناسببراییادگیریورشدوتوانافزایینجاتگرانکشور،فراهمکردهاست.

مدرســهبینالمللــیامــدادونجــاتبــهعنــوانیــکنهــاد
مهارتهــای آمــوزش در مهمــی نقــش معتبــر، آموزشــی

بــه و ایفــامیکنــد بحرانــی درشــرایط نجــات و امــدادی
توانمندســازینیروهــایامــدادیدرســطحکشــوروفراتــراز
آنکمــکمیکنــد.دورههــایآموزشــیدرزمینههــایمختلــف
امــدادونجــات،ازجملــهکمکهــایاولیــه،مدیریــتبحــران،
ونجــاتدرآب،آمــوزشمهارتهــایعملــیونظــری،صــدور
گواهینامههــایمعتبــربینالمللــی،همــکاریباســازمانهای
ــرایتأمیــناســتانداردهایآموزشــی،اســتفاده بینالمللــیب
ازتجهیــزاتپیشــرفتهوشبیهســازهابــرایآمــوزشعملــی،

ــرایتمریــن ایجــادمحیطهــایآموزشــیشبیهســازیشــدهب
درشــرایطواقعــی،برگــزاریکارگاههــاودورههــایعملــیدر
مکانهــایواقعــی،مشــارکتدرمأموریتهــایامــدادی
بینالمللــی گیهــایمدرســه ازمهمتریــنویژ نجــات، و
امدادونجــاتمحســوبمیشــود.ایــنمــدارسمعمــولاًبــه
کــزآموزشــیمعتبــردرزمینــهامــدادونجاتشــناخته عنــوانمرا
میشــوندوبــهتربیــتافــرادیمیپردازنــدکــهمیتواننــددر

مواقــعبحــرانبــهدیگــرانکمــککننــد.

گی های مدارس  ویژ
امدادونجات

استاندارهای آب در حوادث 
نیز در این مرکز رعایت 
شده است. مربیان از 
سوی معاون آموزش و 
پژوهش معرفی می شوند 
و شرکت کنندگان را 
نیز سازمان امداد و 
نجات معرفی می کند. 
شرکت کنندگان، همان 
نیروهایی که در حوزه های 
امداد و نجات در استان 
مشغول به کار هستند. 
همچنین در اینجا برای 
امدادگران کشوران حوزه 
خلیج فارس دوره هایی 
برگزار شده است. در این 
، 150 رئیس شعبه  مرکز
نیز آموزش دیده اند. 
این آموزش ها شامل کار 
میدانی، عملیاتی و مهارتی 
است و به امدادگران این 
امکان را می دهد که در 
شرایط واقعی به امداد و 
نجات بپردازند و مهارت و 
توان خود را افزایش دهند. 
در یک سال گذشته، سه 
هزار نفر در این مدرسه 
آموزش دیده اند


